ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tuần Giáo, ngày      tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt số lượng học sinh thuộc đối tượng hỗ trợ chi phí học tập

 đang học tại các trường MN, TH, TH&THCS, THCS, PTDTBT

năm học 2022-2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục quốc dân và chính

sách miễn ,giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo

dục đào tạo;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại tờ trình số

1010/TTr-PGDĐT, ngày 26/10/2022 về việc đề nghị phê duyệt các chính sách

hỗ trợ đối với học sinh và giáo viên đợt I, năm học 2022-2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt số lượng học sinh thuộc đối tượng được hỗ trợ chi phí

học tập đang học tại các trường MN, TH, TH&THCS, THCS, PTDTBT năm

học 2022-2023, cụ thể như sau:

Tổng số đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập: 20.730  học sinh với kinh

phí 27.985.500.000 đồng, trong đó:

+ Đối tượng mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa hoặc bị tàn tật,

khuyết tật có khó khăn về kinh tế: 30 học sinh với kinh phí 40.500.000 đồng;

+ Đối tượng có cha mẹ thuộc hộ nghèo theo quy định của Chính phủ:

2.883 học sinh với kinh phí 3.892.050.000 đồng.

+ Đối tượng ở thôn/bản đặc biệt khó khăn, xã khu vực III vùng dân tộc và

miền núi: 17.817 học sinh với kinh phí 24.052.950.000 đồng.

Điều 2. Giao Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm tổ chức

thực hiện việc hỗ trợ cho học sinh theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày

27/8/2021 của Chính phủ  và các văn bản hướng dẫn đảm bảo kịp thời, đúng đối

tượng; chịu trách nhiệm trước UBND huyện về kết quả thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Giáo dục

và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch, Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND

các xã, thị trấn và thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);
- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);
- Sở Tài chính; Sở GD&ĐT (b/c);

- Phòng TC-KH; Phòng GD&ĐT (t/h);

- UBND các xã có liên quan (p/h);

- Các trường trên địa bàn huyện (t/h);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-11-01T07:12:03+0700

		2022-11-01T08:37:56+0700

		2022-11-01T08:38:41+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-11-01T08:38:55+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-11-01T08:39:38+0700